

	<u>set/17</u>	<u>Acumulado (*)</u>
<b>RECEITA OPERACIONAL BRUTA</b>		
Contribuição associativa	77.481,00	703.152,61
Com serviços prestados	156.356,01	1.290.037,51
Patrocínios		30.000,00
Outras receitas	130.554,98	509.781,80
	<b><u>364.391,99</u></b>	<b><u>2.532.971,92</u></b>
<b>DESPESAS OPERACIONAIS</b>		
Com pessoal	- 120.334,67	- 917.976,36
Serviços de terceiros	- 37.861,49	- 325.755,82
Gerais e administrativas	- 140.630,44	- 682.587,10
	<b><u>- 298.826,60</u></b>	<b><u>- 1.926.319,28</u></b>
<b>RESULTADOS ANTES DAS RECEITAS E DESPESAS FINANCEIRAS</b>	<b><u>65.565,39</u></b>	<b><u>606.652,64</u></b>
Resultado financeiro líquido	17.056,19	122.085,94
<b>SUPERÁVIT DO PERÍODO</b>	<b><u><u>82.621,58</u></u></b>	<b><u><u>728.738,58</u></u></b>

(\*) Refere-se ao saldo acumulado no período de 01/01/2017 a 30/09/2017